回覧

７盛農政第 608号

令和７年 12月 22日

関 係 各 位

盛岡市長 内 舘   茂

   加賀野馬手堰の災害復旧工事について（お知らせ）

 日頃より、盛岡市の農村整備事業に御協力をいただき、誠に感謝申し上げます。

さて、令和６年８月に被災した加賀野馬手堰については、市が災害復旧工事を行うこ

ととし、この度、工事に着手いたしますのでお知らせいたします。

工事に際しまして、御協力いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 工事の名称 加賀野馬手堰復旧工事

２ 工事の場所 盛岡市下米内一丁目外地内

３ 契 約 工 期 令和７年 12月～令和８年３月

４ 発 注 者 盛岡市役所農政課

（〒020-8531 盛岡市若園町２－18）

５ 受 注 者 東野建設工業株式会社

（〒020-0807 盛岡市加賀野二丁目８番 15号）

現場代理人 菅野（かんの） 電話 019-653-3388

６ 工事の内容 令和６年の大雨により洗堀した堰について、河川流水をせき止めな

がら、復旧工事を行います。

担当

〒020-8531 盛岡市若園町２－18

盛岡市役所農政課

小澤（おざわ）

電話 019-613-8459

位置図

（国土地理院の地図を引用）

山岸小学校

被災の様子

中津川

米内川